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سوژه

در روزهــای تعطیلــی فوتبال، تراکتور بــا جنجال غیرمنتظره ای روبه رو شــده 
اســت. شــروع ماجرا به مصاحبه تند زنوزی برمی گردد که نصیرزاده و خطیر را به 
تبانی در پرونده های حقوقی باشــگاهش متهم کرده اســت. مالک تراکتور معتقد 
است لودوویچ دلشات، وکیل خبره سوئیسی که از مسیر خطیر و سپس نصیرزاده 
به باشــگاه وصل شــده، عمداً لایحه های ضعیفی تنظیم کرده تا باشــگاه در چند 

پرونده مهم بازنده شود.
زنوزی با اشاره به پرونده استوکس و اروین، دو مهاجم خارجی سابق تراکتور 
گفــت: »در پرونده هایــی که تمام مســتندات به نفع باشــگاه بــود و بازیکنان تمام 
دســتمزد خــود را طبق قــرارداد دریافــت کرده بودنــد و مســتندات آن نیز موجود 
اســت، اســتوکس و اروین بدون اجازه باشــگاه به تمرینات ملحق نشــده و به طور 
یکطرفه و بدون دلیل موجه، قرارداد خود را فسخ کرده بودند. در جلسه حضوری 
در اســتانبول، وکیل )لودوویچ دلشات( تمام مستندات را با جزئیات بررسی کرد و 
اطمینان داد که با توجه به تجربه ۱۰ ساله خود در ارکان قضایی فیفا، این پرونده ها 
بــه نفع باشــگاه تراکتور خاتمــه می یابد اما در حالی که منتظــر محکومیت این دو 
بازیکن بودیم، با حکم عجیب فیفا علیه باشــگاه مواجه شــدیم و پس از بررســی 
لایحه دفاعی ایشــان توسط سه وکیل ورزشــی داخلی و دو وکیل کارکشته  خارجی، 
متوجه شــدیم ایشــان لایحه را به طور ناقص ارائه داده است. چگونه ممکن است 
وکیلی که ۱۰ سال در بالاترین ارکان قضایی فیفا حضور داشته است، ابتدایی ترین 
کار در لایحه نویسی، یعنی استناد و استفاده از مستندات کتبی را لحاظ نکند؟ این 
موضــوع را بــا اســتفاده از بهترین وکلای خارجــی در حال اثبات هســتم و عواقب 

سنگینی در انتظار این وکیل است.«
البتــه طرف دیگر ماجــرا این اتهامات را قبــول ندارند. نصیــرزاده درباره این 
اتهــام گفــت: »اصلًا ایــن موضوعات نیســت. در این رابطه هیچ چیــز نمی گویم و 
ســکوت می کنم. اشــکالی ندارد، ایشــان بزرگ ما هســتند و هر چیزی که دوســت 

دارند، می توانند بگویند.«
پاسخ خطیر اما تندتر بود و مدعی شد که از مالک تراکتور به خاطر طرح این 

اتهامات شکایت می کند.
پرونده هــای حقوقی فوتبــال پیچیده تر از آن اســت که بتوان صرفــاً با ادعای 
یکــی از طرفیــن دعوا، دیگــری را مقصر دانســت و نیاز به دانســتن جزئیات و نظر 

کارشناســان اســت. مثلًا درباره دو پرونده تراکتور زیر نظر دلشات گفته می شود که 
او توانســته تخفیف خوبی بگیرد. وکیل سوئیســی مبلغ درخواســتی یک میلیون و 
ششــصد هزار یورویی اســتوکس را به 5۰۰ هزار یورو و پرونده یک میلیون و پانصد 
هزار دلاری کنســتانت را به رقمی در حدود 4۰۰ هزار یورو رســانده اســت. به بیان 
دیگــر برخــی معتقدنــد لودوویــچ دلشــات در پرونده های کنســتانت و اســتوکس 

نباخته و بلکه توانسته تخفیف خیلی خوبی هم برای تراکتور بگیرد.

جاه طلبی بدون برنامه
تراکتــور با مالکیــت زنوزی باشــگاه جاه طلبی اســت که از هزینه کــردن ابایی 
نــدارد و تلاش کرده با جذب ســتارگان ایرانی و خارجی بــه قهرمانی لیگ، آرزوی 

دیرینه هوادارانش برسد.
مالکیت خصوصی تراکتور را از استقلال، پرسپولیس و سپاهان، سایر مدعیان 
لیگ متمایز کرده اســت. اگر بدهی های کلان برای اســتقلال و پرسپولیس دردسر 
زیادی بوجود آورده و آنها با فهرستی طولانی از مربیان و بازیکنان طلبکار روبه رو 
هســتند، تراکتور زنوزی هیچ وقت چنین مشــکلی نداشته و تقریباً هر بازیکنی را که 
مایــل بوده به تبریز برده اســت. بهترین نمونه اشــکان دژاگه اســت که برای تمام 
تیم های بزرگ لیگ یک انتقال رویایی محســوب می شــد ولی در نهایت پیشنهاد 

تراکتور بود که او را متقاعد کرد وارد فوتبال ایران شود.
ایــن توانایی مالی اما نتوانســته تراکتور را از حاشــیه ها دور کند و مهم تر از آن 
نمــود چندانی در عملکرد تیم نداشــته اســت. اکثر کارشناســان فوتبال معتقدند 
که باشــگاه ها با مالکیت خصوصی وضعیت بهتری خواهند داشــت و بســیاری از 
مشــکلات فعلی باشــگاه های لیگ برتــری را نتیجــه مالکیت دولتــی می دانند. با 
این حال تراکتور به عنوان یک باشــگاه خصوصی و پرطرفدار از این نظر نتوانســته 
الگوی مناسبی برای دولتی ها باشد و دردسرها و مشکلاتش کمتر از دیگران نبوده 

است.
زنوزی که در سال ۹۷ مالکیت تراکتور را به دست آورد، بر این باور است که با 
تزریق پول می تواند مسیر موفقیت را کوتاه تر کند، در حالی که تجربه فوتبال نشان 
داده که پول به تنهایی چاره ســاز نیســت و باشگاه های متمول هم برای رسیدن به 

قله نیاز به برنامه بلندمدت و استراتژی دارند.
او فصل قبل را با جان توشاک شروع کرد، در میانه راه هدایت تیم به دستیار 
او محمــد تقــوی رســید و در نهایــت تراکتــور فصــل را بــا ژرژ لیکنز تمام کــرد. این 
حکایت در لیگ نوزدهم هم در حال تکرار شــدن اســت؛ دنیزلی در شــروع فصل 

بــا ســر و صدای زیادی بــه تبریز آمد ولــی با اولین افــت تراکتور جایــش را به احد 
شیخ لاری و سپس ساکت الهامی داد. هر مربی برای ساختن تیم جدید و رسیدن 
به موفقیت نیاز به زمان دارد ولی مدیریت تراکتور نشــان داده که صبور نیســت و 
بــا چند نتیجه ضعیف عــذر مربی اش را می خواهد. البته ایــن رویه پیش از آمدن 
زنوزی هم وجود داشــت و تراکتور در نتیجه فشــار و انتظارات بالای تماشاگران به 
نــدرت توانســته فصــل را با یک مربی شــروع کند و بــا همان مربی بــه پایان ببرد، 
بــا ایــن حــال انتظار از مالک  یک باشــگاه خصوصی بــا مدیران دولتــی فوتبال که 
همیشــه خطر برکناری را احســاس می کنند، متفاوت اســت. او می توانســت بدون 
توجــه به فضای احساســی هــواداری، مدیریت باثبات تری در پیــش بگیرد. هر بار 
تغییر مربی به معنی شروع از نقطه صفر و بر هم زدن ساختار تیم است و حضور 

شش مربی در کمتر از دو فصل نتیجه ای جز آشفتگی نداشته.
ایــن رویــه احساســی در خرید بازیکنــان خارجی هم دیده می شــود، از جمله 
کوین کنســتانت که با ســر و صدای زیادی به تبریز رفت ولی خیلی زود مشــخص 
شــد که به دلیل مشــکل قلبــی نمی تواند برای تراکتور به میــدان برود. خطیر که از 
طریــق نصیرزاده همکاری هایی با تراکتور داشــته، درباره ماجــرای عقد قرارداد با 
هافبک ســابق میلان گفت: »اینکه شــما قبل از بســتن قرارداد با هر بازیکن تست 
پزشــکی بگیرید یک اصل در فوتبال اســت و انجام تســت پزشــکی بعد از قرارداد 
قابــل قبــول فیفــا و هیچ نهادی نیســت. در باشــگاه تراکتور با این بازیکــن قرارداد 
۴ ســاله بســتند و حتی زنوزی به مدیران باشــگاه گفت با این بازیکن هر چه زودتر 
قرارداد امضا کنید و بعد از او تســت پزشــکی گرفتند و گفتند قلب بازیکن مشــکل 
دارد. آنها از بازیکن شــکایت کرده و قراردادش را یکطرفه فســخ کردند و او هم از 

این بابت از باشگاه شکایت کرد.«
بخشــی از خشــم زنــوزی احتمــالًا ناشــی از ایــن اســت کــه تراکتــور بــه اندازه 
هزینه هایــش نتوانســته نتیجــه بگیــرد. ایــن تیــم لیــگ هجدهــم را در رده پنجم 
بــه پایــان رســاند و در فصل جاری هم با ده امتیاز اختلاف نســبت به پرســپولیس 
صدرنشــین بخت زیادی برای قهرمانی ندارد. درباره تراکتور شــنیده می شــود که 
حرف اول و آخر درباره تصمیمات مهم با زنوزی اســت ولی انتقالات پرحاشــیه، 
تغییرات پرشــمار مربیان و پرونده های انضباطی اخیر محدودیت های این روش 
مدیریــت را بــه او یــادآوری می کنــد. برای مالــک تراکتــور راه حل بهتر شــاید این 
اســت که نگاه مدرن تری به باشگاهداری داشــته باشد، کار را به یک تیم مدیریتی 
مطمئن بســپارد و بر اســاس یک برنامه بلندمدت حرکت کند وگرنه تیم تبریزی 

کار سختی برای خروج از این دور تسلسل خواهد داشت.

پول برای تراکتور آرامش نیاورده است
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